平 成 2 2 年 5 月 1 4 日

  各    位

                              会 社 名        井 関 農 機 株 式 会 社

                                              代 表 者 名        取締役社長       蒲生誠一郎

                                              コード番号  ６３１０

                                              上場取引所   東証第 1部、大証第 1部

                             問 合 せ 先       常務取締役  多 田 進

                                      (TEL：03－5604－7710)

平成 22 年 3 月期業績予想との差異等に関するお知らせ

平成 22 年 2 月 12 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期の業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、お知らせいたします。

また、合わせて特別損失の計上についてお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 3 月期業績予想と実績値の差異（平成 21 年 4 月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

[連結業績]

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 148,000 3,300 2,100 1,100 4.79

今回発表実績(B) 149,314 4,515 3,657 2,347 10.29

増減額(B-A) 1,314 1,215 1,557 1,247

増減率(%) 0.9 36.8 74.2 113.4

(ご参考)前期実績

(平成 21 年 3月期)
149,601 1,577 771 2 0.01

[個別業績]

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 91,000 700 700 600 2.61

今回発表実績(B) 90,871 1,197 1,522 1,607 7.05

増減額(B-A) △129 497 822 1,007

増減率(%) △0.1 71.1 117.5 167.9

(ご参考)前期実績

(平成 21 年 3月期)
90,331 △327 1,579 1,110 4.92

２．業績予想との差異の理由

業績との差異につきましては、前回予想時点より国内農業機械、施設工事の増販、在庫削減

等の収益改善策の効果と、物流費などの販管費の削減および、繰延税金資産を計上したこと等

から、営業利益、経常利益、当期純利益とも予想値を上回ったものです。

３．特別損失の計上について

当社保有資産の一部について市場価格が下落したことなどから、減損損失 3億 6千 1百万円

を特別損失に計上いたしました。

以   上